

Referat af ordinær generalforsamling i den konservative vælgerforening i Aalborg, d. 30. januar kl. 19.00 i Aalborg Kongres og kulturcenter

Dagsorden

1. Valg af dirigent
2. Beretning om foreningens virke i det forgangne år
3. Godkendelse af det reviderede regnskab
4. Fastsættelse af kontingent indtil næste generalforsamling
5. Indkomne forslag
 - a. Vedtægtsændringer (bestyrelsen foreslår ændring af foreningens vedtægter – vedlagt)
6. Beretning fra den konservative byrådsgruppe om gruppens politik arbejde
7. Valg af formand
8. Valg af næstformand
9. Valg af bestyrelsesmedlemmer
10. Valg af suppleanter
11. Valg af delegerede til partiets landsråd
12. Valg af to revisorer samt suppleanter for disse
13. Politisk drøftelse
14. Eventuelt

Referat

Ad 1:

Formand Thomas Nielsen foreslog N.P. Kjærgaard som dirigent. Der var ikke øvrige forslag, så N.P. Kjærgaard blev valgt. Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen er lovligt indvarslet og afholdes jf. vedtægterne. Der var ikke indsigelser imod denne konklusion. Dirigenten viderebragte at Mette Dencker Johansen er foreslået som referent; der var ikke øvrige forslag og Mette Dencker Johansen blev valgt. Vedr. dagsorden foreslog dirigenten, at dagsordenes pkt. 6 flyttes til efter pkt. 12, således at politisk drøftelse skete i direkte forlængelse. Ingen opponerede.

Ad 2:

Formand Thomas Nielsen afgav beretning, se bilag.

Dirigenten åbnede for spørgsmål til beretningen.

Vibeke Gamst efterspurgte mere kontakt mellem bestyrelsen og byrådsgruppen, herunder invitation til deltagelse i bestyrelsesmøder samt fremsendelse af referater fra bestyrelsesmøder. Hun efterspurgte også mere information til medlemmer. Formanden svarede at der havde været et nyhedsbrevsudvalg med opgaven at informere medlemmer, og han henviste til en drøftelse i bestyrelsen om at igangsætte et egentligt arbejde med at finde gode samarbejdsformer mellem bestyrelse og byrådsgruppe.

Morten Thiessen tilsluttede sig kritikken fra Vibeke Gamst men takkede i øvrigt for stor indsats fra medlemmerne og godt afviklet valg og forudså at der snart kommer valg igen.

Michael Folkersen takkede for indsatsen og opfordrede alle medlemmer til at gøre sig klar til en kommende valgkamp. I denne forbindelse og med udgangspunkt i erfaringerne fra kommunalvalget 2021, hvor en væsentlig del af bestyrelsen var kandidater, kommenterede han også den foreslåede vedtægtsændring som et vigtigt tiltag for at sikre tid og kræfter til en god indsats.

Hans Borch kommenterede at han mente at folketingsvalget var dårligt forberedt og at der havde været for lidt fokus på at skaffe personlige stemmer til kandidaterne.

Michael Thorvig opfordrede til at give folketingskandidaterne en stor hånd, og han roste det gode samarbejde mellem kandidaterne. Han kommenterede at han ikke har oplevet problemer med dobbeltroller for kandidater/kampagneledere og bestyrelsesmedlemmer, og han kunne ikke genkende at der skulle være truffet beslutning vedr. samarbejde med byrådsgruppen.

Beretningen blev godkendt.

Ad 3:

Kasserer Christian Strier gennemgik regnskabet. I gennemgangen kommenterede kassereren, at de indkomne kontingentindtægter er lavere end budgetteret og end i 2021, dels pga. udmeldte medlemmer, dels pga. lavere ekstraordinære indtægter, men at der på den anden side er kommet næsten 400.000 kr. ind i sponsorater. Resultat endte på ca. -4000 kr, og kassereren udtrykte tilfredshed med resultatet i et valgår, hvor der er brugt mange midler på valgkamp.

Der var en række spørgsmål fra salen til regnskabet:

- Vedr. post 2M (annoncer, reklamer og webdomæner); skulle det budgetterede ikke have været brugt? Kassereren svarede, at beløbet er brugt under valgkamp, dvs. det fremgår i regnskabet under post 2C.
- Vedr. 1D (støtte til valgkamp); hvad er det? Kassereren svarede, at det er bidrag fra private, virksomheder og mobilepay.
- Spørgsmål fra salen vedr. 1A (kontingent); hvorfor er beløbet lavere end budgetteret? Kassereren svarede, at de lavere indtægter skyldes færre medlemmer end forventet samt lavere ekstraordinære indtægter.
- Vedr. 1D (støtte til valgkamp); skulle navne på bidragsydere, der har doneret mere end ca. 22000, ikke fremgå af regnskabet? Kassereren svarede, at der ikke er krav om at de fremgår af regnskabet men at de skal være registreret, og derfor har kassereren en liste over bidragsydere over grænsen for anonyme bidrag.
- Vedr. 1D (støtte til valgkamp); hvordan fordeler de indkomne midler sig? Kassereren informerede om at det især er én kandidat, som har tiltrukket langt hovedparten af midlerne.
- Spørgsmål fra salen vedr. 2G (landsråd osv.); hvad er midlerne brugt til? Kassereren informerede om, at der bl.a. var brugt midler på et kursus i videoredigering til alle folketingskandidater og relevante hjælpere. Spørgeren mente at vide at kurser for kandidater var gratis, men kassereren informerede om, at der var tale om et kursus ud over det af partiet udbudte, som foreningen har betalt for.

Bestyrelsens forslag til budget blev også fremlagt.

Der var en række spørgsmål fra salen:

- De afsatte midler på 3 x 5000,- vedr. valg; hvad er de tiltænkt? Kassereren informerede om, at de skal bruges på diverse arrangementer i år som peger frem mod kommende valg, fx arrangementer med byrådsmedlemmer eller folketingskandidater, når sådanne er valgt.
- Indtægter fra sponsorater o. lign; fortsætter arbejdet med erhvervsklub, som blev tænkt startet under kommunalvalgkampen i 2021? Kassereren informerede om, at der er lavet en erhvervsklub.
- Indtægter; hvordan forventes medlemsstatus at udvikle sig? Formanden redegjorde kort for, at der med udgangspunkt i de historiske udsving, som også blev nævnt i beretningen, forventes begrænset medlemsfremgang baseret på at den landspolitiske situation for partiet stabiliserer sig.
- Afsatte midler til valgkamp; hvorfor er der ikke afsat midler til EP-kampagne? Kassereren informerede om, at der ikke historisk har været afsat midler til dette lokalt i partiforeningerne. Michael Folkersen supplerede som storkredsformand med, at storkredsen har en del midler der kan bruges til netop dette formål.

Der var ikke yderligere spørgsmål og ingen ønskede afstemning om godkendelse af regnskabet. Regnskabet betragtes derfor som godkendt.

Ad 4:

Foreningens kontingent blev foreslået uændret. Det blev vedtaget.

Ad 5:

Allerede ved dirigentens præsentation af punktet var der en række spørgsmål.

- Hvordan skal termen "kandidat til byråd, regionsråd eller folketing" fortolkes? Dirigenten forklarede at man må betragtes som kandidat fra det tidspunkt, man vælges som kandidat, til at valghandlingen sker.
- Er det klogt at bestyrelsen kan konstituere sig hvis formanden udtræder?

Herefter fik Claus Bunk ordet og motiverede forslaget. Claus understregede, at han deltog i generalforsamlingen og stillede forslaget som almindeligt medlem, selvom han også er foreningskonsulent i partiet og derfor dels hører signaler fra den øvrige organisation, dels ser udfordringer med netop sammenfald af roller andre steder. Den væsentligste bevæggrund for forslaget var, at bestyrelsens involvering som kandidater og/eller kampagneledere har været en udfordring i de sidste to valgkampe, dels pga. begrænsede kræfter til øvrigt bestyrelsesarbejde, dels pga. risikoen for inhabilitet og interessekonflikter. Det har der været fundet gode løsninger på men det er lykkedes på grund af god vilje og ikke på grund af en hensigtsmæssig struktur. Claus Bunk henviste til, at der aktuelt er et vindue med mulighed for at ændre tingene netop nu, hvor der ikke er opstillet kandidater af nogen art, dvs. der er ingen åbenlyse interessekonflikter. Samtidig understregede han, at rollesammenfald ikke nødvendigvis er et forhold, som skal reguleres af vedtægter men nærmere af kulturen i bestyrelse og vælgerforening i øvrigt, således at det politiske og det organisatoriske adskilles. Claus Bunk trak derfor forslaget tilbage i umiddelbar forlængelse af præsentationen, og han opfordrede i stedet den kommende bestyrelse til at tage ånden i forslaget i betragtning ved at arbejde videre med det og udarbejde en forretningsorden med udgangspunkt i forslagets essens.

Dirigenten spurgte om nogen ville genoptage forslaget. Det var ikke tilfældet og punktet bortfaldt.

Ad 7:

Dirigenten spurgte om der var kandidater til formandsposten.

Michael Folkersen foreslog Mette Dencker Johansen (aktuelt bestyrelsesmedlem, valgt for 2 år i 2022) som formandskandidat og motiverede med Mettes erfaring i bestyrelsen og indsigt i både politiske og organisatoriske forhold og processer i partiet. Mette Dencker takkede for tilliden men takkede nej med henvisning til sit kendskab til andre planer for den kommende bestyrelse, som hun ikke ville være en del af. Med henvisning til dette sagde hun også, at hun trods stor opbakning fra generalforsamlingen i 2022 ikke ønskede at fortsætte i bestyrelsen.

Morten Thiessen foreslog Peter Brix og Vibeke Gamst støttede forslaget.

Et medlem foreslog Thomas Nielsen men han tilkendegav, at han ikke ønskede genvalg.

Peter Brix gav en præsentation af sine ønsker og ambitioner og lagde op til at der skal bygges videre med byrådsgruppe, bestyrelse og vælgerforening. Peter anbefalede under sin præsentation at Rene Flou Nielsen vælges som næstformand og at Christian Strier, Pia Thiessen, Line Rishøj, Michael Thorvig, Thomas Hust, Søren Faurholt og Benedikte Nylev vælges til bestyrelsen.

Michael Folkersen kommenterede opstillingen med beklagelse og med bekymring om hvorvidt den organisatorisk erfaring i den bestyrelse, der foreslås, er tilstrækkelig. Andre medlemmer kommenterede forslaget vedr. bestyrelse i stærkt negative vendinger.

Dirigenten henviste til at pkt. 7 i dagsorden er formandsvalg og ikke valg af andre bestyrelsesmedlemmer. Han spurgte om der var andre kandidater til formandsposten. Det var ikke tilfældet, og Peter Brix blev derfor valgt.

Ad 8:

Dirigenten spurgte om der var kandidater til næstformandsposten.

Peter Brix foreslog Rene Flou Nielsen og begrundede indstillingen med Rene Flou Nielsens erfaring fra Jakob Axel Nielsens valgkamp og en karriere som selvstændig. Rene uddybede sit kandidatur med erfaring fra Jakob Axel Nielsens valgkamp samt virke i andre bestyrelser, hvor han arbejder med visioner og strategier. Han ser sig i en rolle med fokus på at skabe samarbejde med byrådsgruppen, KU og medlemmerne i arbejdet. Han ønsker også et bedre samarbejde med de øvrige vælgerforeninger i Nordjylland. Lene Burchardt anbefalede også Rene Flou som næstformand ud fra sine erfaringer med Rene i valgkampen, hvor Rene bl.a. inviterede Lene med til et arrangement, hvor også Jakob Axel Nielsen skulle deltage.

Mette Dencker spurgte Rene Flou Nielsen hvordan ønsket om bredt samarbejde skulle forstås og henviste til rygter om opstart af et politisk udvalg under bestyrelsen, som hun som valgt bestyrelsesmedlem ikke havde hørt til. Rene gentog at han ville arbejde for samarbejde.

Dirigenten spurgte om der var andre kandidater til næstformandsposten. Det var ikke tilfældet, og Rene Flou Nielsen blev derfor valgt.

Ad 9:

Dirigenten informerede om, at der altid vælges 3 medlemmer i ulige år, men idet Mette Dencker trak sit mandat under pkt. 7, skulle der vælges 3 medlemmer for 2 år og ét medlem for 1 år, som så kommer på valg næste år sammen med Lene Burchardt, som blev valgt for 2 år sidste år.

Dirigenten fandt anledning til at understrege, at vedtægterne må forstås sådan, at både valget og valgbarhed kræver medlemskab i mindst en måned forud for generalforsamlingen. Med den afklaring efterspurgte han kandidater til bestyrelsesposterne.

Rene Flou Nielsen foreslog Pia Thiessen til en 1 årig bestyrelsespost. Lene Burchardt foreslog Michael Thorvig til en 2 årig bestyrelsespost. Peter Brix foreslog Søren Faurholt til en 2 årig bestyrelsespost samt Christian Strier til en 2 årig bestyrelsespost.

Carsten Helmuth foreslog den afgangende næstformand Thomas Mørch som bestyrelsesmedlem, men Thomas Mørch ønskede ikke valg.

Pia Thiessen, Michael Thorvig og Christian Strier gav en kort præsentation hver især, og Peter Brix præsenterede Søren Faurholt via et slide.

Dirigenten spurgte om der var andre kandidater til bestyrelsesposterne. Det var ikke tilfældet. Dirigenten spurgte om kandidaterne var indforstået med indstillingerne vedr. valgperioderne. Det var de, og dermed blev kandidaterne valgt.

Ad 10:

Dirigenten efterspurgte kandidater til de to poster som suppleanter til bestyrelsen.

Michael Thorvig foreslog Thomas Hust som førstesuppleant til bestyrelsen. Peter Brix foreslog Line Rishøj som andensuppleant.

Dirigenten spurgte om der var andre kandidater til suppleantposterne. Der var ikke andre forslag, og de to blev valgt som foreslået.

Ad 11:

Dirigenten opfordrede til at de interesserede skriver sig på en liste efter generalforsamlingen.

Ad 12:

Dirigenten efterspurgte kandidater til posterne som revisorer.

Christian Strier foreslog Axel C. Nielsen som revisor og refererede at Axel C. Nielsen tidligere samme dag havde accepteret at stille op som revisor.

Michael Thorvig foreslog Mette Flauenskjold.

Der var ikke andre forslag og de to blev valgt.

Vedr. valget af revisorsuppleanter var der bekymring fra salen vedr. habilitet hos en foreslået revisorsuppleant. Carsten Helmuth blev derpå foreslået som førstesuppleant og Chalotte Søndergaard meldte sig som andensuppleant. Der var ikke andre forslag og de to blev valgt.

Ad 6 og ad 12:

Morten Thiessen fremlagde status i byrådsgruppen, hvor partiet nu har 4 medlemmer, herunder en rådmandspost.

Der er bl.a. opnået en væsentlig regelforenkling på børne- og skoleudvalget, som fører til begrænsning af bureaukrati. Et indsatsområde er bl.a. også samarbejde med forældre.

Byrådsgruppen arbejder godt sammen med det øvrige byråd, bl.a. på de sager der er fremme nu, hvor borgmesterens selvstændige økonomiske handlerum er blevet markant begrænset.

Byrådsgruppen har været en del af budgetforliget, hvor partiet især har sat aftryk vedr. børn, unge og kultur. Hjemmepasning af børn er på den konservative byrådsgruppes foranledning blevet en del af det budgetforliget for at honorere ønsker fra valgforbundet i form af LA og KD, som prioriterer dette højt, og det har været vigtigt for byrådsgruppen at imødekomme valgforbundet, som ikke selv er repræsenteret i byrådet.

Sofie Svendsen rapporterede fra Aalborg Forsyning, hvor hun er bestyrelsesmedlem, samt fortalte om arbejdet med power2X, hvor Aalborg er foregangsby.

Vibeke Gamst rapporterede fra regionsrådet, hvor der er to væsentlige udfordringer; forsinkelser i NAU og ventelister, herunder også i psykiatri.

Ad 13:

Michael Thorvig takkede de medlemmer, som hidtil har siddet i bestyrelsen.

Der var en forespørgsel om referater fra bestyrelsesmøder. Mette Dencker henviste til at der har været et nyhedsbrevsudvalg som har skullet stå for kommunikation. Der blev opfordret til at den kommende bestyrelse prioriterer dette arbejde.

Michael Folkersen takkede på vælgerforeningens vegne de afgangende bestyrelsesmedlemmer Thomas Nielsen, Thomas Mørch og Mette Dencker for en stor indsats for foreningen.

Michael Folkersen takkede N.P. Kjærgaard for arbejdet som dirigent.

/Mette Dencker